
 令和４年５月２０日 

 

弊社社員を装った迷惑メール（なりすましメール）に関する注意喚起 
  

令和４年５月１９日（木）に、第三者から弊社社員を装った「なりすましメール」が送信

されているという事実を確認いたしました。まずは不正なメールを受信された皆様には、

多大なご迷惑をお掛けしましたことをお詫び申し上げます。なお、これらは弊社社員にな

りすまして送信された不正なメールであり、弊社から送信したものではございません。 

  

差出人の表記名が弊社社員で、下記特徴のメールを受信されましたら、添付ファイルのク

リックを行わずにメールを削除・破棄していただきますようお願いいたします。 

  

なお、現在弊社で把握している「なりすましメール」の特徴は以下となります。 

-----------------------------------------------------------------------------------  

件名‥Re:<●●●●> ※1 

差出人‥社員名<正規ドメイン“videosonic.co.jp”ではない別のメールアドレス> ※2 

  

本文： ご確認をお願いします。 

 

宜しくお願い致します。 

<弊社社員名> <弊社社員メールアドレス>の記載あり 

------------------------------------------------------------------------------------ 

添付ファイルあり ※3 

 

 

弊社では今後も情報セキュリティ及びシステム運用の改善に継続的に取り組み、引き続き対策

を強化してまいります。ご理解とご協力をいただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

info@videosonic.co.jp 

※1 タイトルが実際のメールのように見える。「Re:」「Fwd:」も確認しております  

※2 弊社社員名が表記されているが、 

その送信元アドレスは正規ドメイン“videosonic.co.jp”ではないものから送られている 

※3 Zip・Xls等のファイルが添付されている 

 


